
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 29  del Reg.    Data 27-02-2018 
 
 

 

 
Oggetto: SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA. PASSAGIO 
ALLA POSIZIONE ECONOMICA B.7. APPROVAZIONE RISULTANZE. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto , il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 
19:30, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA IL SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno A 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    2 
Assenti numero    1 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 27-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- che a seguito dell’approvazione del Contratto collettivo decentrato 
integrativo per l’anno 2017, la Giunta Comunale con atto n. 115 del 
21/12/2017 ha provveduto ad approvare il “Bando progressione 
economica orizzontale anno 2017 Categoria B.”; 

- il suddetto bando è stato pubblicato all’albo pretorio comunale dal 
3/1/2018 al 18/1/2018. 

- alla data di scadenza del Bando risultano presentate le seguenti 
domande di partecipazione alla selezione: 
Borri Vittorio (matr. 10) progressione economica orizzontale dalla 
Cat./Pos. Econ. B.3/B.6 alla Cat./Pos. Econ. B.3/B.7. 

 
Come previsto dal Contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 2017 e 
dalla suddetta deliberazione di Giunta Comunale “Il passaggio alla categoria 
economica successiva avverrà mediante valutazione fatta dai Responsabili di 
Area, o da parte del Segretario Comunale per i responsabili di P.O.,  in base a 
criteri di meritocrazia previsti nell’accordo considerando l’esperienza acquisita, i 
risultati raggiunti, i comportamenti organizzativi e l’iniziativa e autonomia dei 
lavoratori che presentano domanda di partecipazione alla selezione.”, il 
Responsabile dell’Area Tecnica ha provveduto alla redazione della relativa 
scheda di valutazione del dipendente Borri Vittorio, attribuendo allo stesso il 
punteggio di punti 95 su 100; 
 

Esaminati gli atti della selezione e ritenuta regolare la procedura; 

 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro 31 marzo 1999, 1° aprile 1999, 22 

gennaio 2004 e 11 aprile 2008; 

 

Visto il contratto collettivo integrativo decentrato sottoscritto il 28/12/2017; 

 

Visto il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 

dei servizi»; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni; 

 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – 

autonomie locali; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 

modificazioni; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 27-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare le risultanze della selezione per l’attribuzione, al personale 

dipendente, delle nuove posizioni economiche di cui al combinato disposto 

dell’art. 5 del C.C.N.L. 31 marzo 1999 e dell’art. 35 del C.C.N.L. 22 gennaio 

2004, e di approvare la relativa graduatoria finale. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 27-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

GRADUATORIA FINALE PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE 
ANNO 2017 

CAT./POS. ECON. B.3/B.6 ALLA CAT./POS. ECON. B.3/B.7. 
 

DIPENDENTE PUNTEGGIO TOTALE 

BORRI VITTORIO 95/100 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 27-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 27-02-18  ATTO N. 29        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA. PASSAGIO ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B.7. APPROVAZIONE RISULTANZE.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 27-02-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  09-03-18    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 09-03-18   al  24-03-18,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   1492, in data 09-03-18  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno         : 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


